
1. – 3. September
2023 

* Springprüfungen

* Festwirtschaft

Freitag & Samstag: Bar & Bierwagen

Samstag: Mundartrock aus Thun mit Nepthun!

www.rv-muriworb.com

CONCOURS WORB 
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Herzlich willkommen in Worb!

Werte Reiterinnen und Reiter,  
Besucherinnen und Besucher

Wir freuen uns, Ihnen auch in diesem Jahr einen 
tollen und abwechslungsreichen Anlass bieten zu 
können.

Dass dieser Anlass stattfinden kann, verdanken wir 
unseren Sponsoren, Gönnern und der tatkräftigen 
Unterstützung der Helferinnen und Helfer. 

Vielen Dank auch den Landbesitzern, Anwohnern 
und der Gemeinde Worb, welche sich jedes Jahr 
sehr verständnisvoll zeigen.

Ohne euch alle wäre die Durchführung dieser 
schönen Veranstaltung nicht möglich.

Wir wünschen allen Reiterinnen und Reitern viel 
Erfolg und uns allen einen tollen, unfallfreien 
Concours 2023.

Marlene Wenger		  Rebekka Nafzger & 	
			   Christoph Matter

Präsidentin		  OK-Präsidium CS 2023

OK CONCOURS
WORB  2023
Präsidium
Matter Christoph, Nafzger Rebekka

OK-Sekretariat
Lussi Tabea

CS-Sekretariat
Balett Marina

Sponsoring
Beutler Michelle & Bernhard Niklaus

Ehrengäste
Wenger Marlene

Personelles
Nafzger Rebekka & Muhr Christian

Finanzen
Klossner Patricia

Infrastruktur Bauten
Spring Ernst & Bernhard Jürg

Infrastruktur Sport
Soltermann Corina & Zurbuchen Alexander

Festwirtschaft, Bar & Bierwagen
Leuenberger Lara & Bernhard Martina

FUNKT IONÄRE
Jury-Präsidentin

Esther Canino-Aeberhardt, Kyburg-Buchegg

Parcoursbauer
Ernst Beer, Bern

Fritz Wanner, Enggistein  
Adrian Blatter, Unterlangenegg

Tierärztin
Dr.med.vet. Saria In-Albon, Utzigen

Hufschmiede
Peter Brülisauer, Lützelflüh-Goldbach 

Simon Aebi, Lützelflüh 
Jesse Marti, Seedorf

Platzfotografin
Eveline Gfeller, EG Photography

Zeitmessung
Etterevents, Müntschemier
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WIR  DANKEN 
FO LGENDEN DONATOREN

Aemme Getränke AG, Ramsei

Architektur Alex Metzger AG, Krauchthal

Automobile Flückiger AG, Rüfenacht

Auto Küng AG, Allmendingen

Baumgartner Maschinen und Fahrzeuge GmbH, Worb

BAMINOX AG, Worb

Berner Kantonalbank AG, Worb

Bernhard Moser Theres + Werner, Worb

Bigler Schmiede AG, Ersigen

BKW AEK Contracting AG, Solothurn

Blumen Zauber, Grosshöchstetten

Bonapp Catering & So, Gümligen

Burkhard Elektro AG, Worb

Bühler Gastrotop AG, Gerlafingen

Cadec AG, Worb

Caravan Service Soltermann, Urtenen-Schönbühl

Christian von Weissenfluh GmbH, Uetendorf

Confiserie Berger AG, Münsingen

Dentalcenter Dr. Hunziker & Dr. Uvira, Ittigen

Die Mobiliar, Ostermundigen

Dr. med. vet. Saria in-Albon, Worb

Drogerie Fehr, Biglen

Drogerie Fischer Tiergesundheit, Belp

Drogerie Naturheilmittel Rachel Dreier, Boll

DV Bern AG, Bern

Egger Albert AG, Worb

EG Photography, Gwatt

EMME - Die Schweizer Küche, Schüpbach

Emmental Versicherung Agentur Vechigen, Utzigen

Emmental Versicherung Agentur Worb, Worb

Familie Peter & Anna Berner-De Simone, Bern

Fahrschule Daniel Gerber, Münsingen

Fiechter Studer AG Bauunternehmung, Ostermundigen

Felix Bühler AG, Lenzburg

Fisolan AG, Enggistein

Garage Wüthrich GmbH, Worb

Gerber B&S Küchen AG, Bern

Gerber Utzigen AG, Utzigen

Gerber macht´s GmbH, Grosshöchstetten

Gesundheitstherapie Vechigen, Vechigen
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EHRENGÄSTE

Annemarie Stettler, Ehrenmitglied

Beat Wenger, Ehrenmitglied 

Christian Tschanz, Ehrenmitglied

Ernst Wüthrich, Ehrenmitglied

Res Gehrig, Ehrenmitglied

Werner Ulrich, Ehrenmitglied

Marcel Egger, Egger Albert AG

Marianne Egger, Egger Albert AG

Michael Egger, Egger Albert AG

Marlen Egger-Lüthi, Landbesitzerin

Ariane Lüthi, Landbesitzerin

Bruno Widmer, Landbesitzer

Erika Hofmann, Landbesitzerin

Ernst Hofmann, Landbesitzer

Beat Wampfler, Präs. Vereinigung Pferd

Thomas Bigler, Präs. Pferdevers. Konolfingen

Sabine Vollenhals, Präsidentin RV Bern

Stefanie Spahr, Präs. KRV Bolligen

Susanne Hofmann, Präs. KRV Konolfingen/
Landbesitzerin 

Thimo Maurer, Präs. RV Aaretal-Münsingen

Niklaus Gfeller, Gemeindepräsident Worb

Thomas Hanke, Gemeindepräs. Muri-Gümligen

Adrian Hauser, GR Worb

Bruno Wermuth, GR Worb

Christoph Moser, GR Worb

Karin Waber, GR Worb

Lenka Kölliker, GR Worb

Urs Gerber, GR Worb

Christoph Lerch, RSA Bern-Mittelland

Michael Waber, Gewerbeverein Worb

Christine von Graffenried,  
Schlossherrin Neuschloss Worb

Eva Seelhofer, Schlossherrin altes Schloss Worb

W I R  DANKEN 
FO LGENDEN DONATOREN

Gfeller Holzbau GmbH, Worb 

Gross- und Kleintierpraxis Geiser, Biglen 

Guafför Chäuer, Zäziwil

Haldemann + Krähenbühl Holzbau GmbH, Allmendingen

Hans im Glück Burgergrill, Muri

Helvetia Versicherung Generalagentur Bern, Bern

Hebag AG, Bigenthal

Heizöldepot Wälti AG, Enggistein

HEPRO LAUNDRY EQUIPMENT AG, Kerzers

Hindernisbau Martin Gfeller, Noflen

Hofstetter Zelt und Event AG, Walkringen

Holzbau Partner AG, Stettlen

Horisberger Metzgerei, Burgdorf

Hufbeschlag Aebi Simon, Lützelflüh

Hufbeschlag Brülisauer Peter, Lützelflüh-Goldbach

Hufbeschlag Marti Jesse, Seedorf

Hypona Zollikofen, Zollikofen

Insel Gruppe AG, Bern

Jaun + Partner AG, Oberthal

JFK Horse World AG, Wiedlisbach

Kaminfeger Salvi AG, Freimettigen

Kunz Kunath AG, FORS-Futter, Burgdorf

Kurt Burkhalter Haushaltgeräte-Service, Boll

Landi Aare Genossenschaft, Konolfingen

Landi Vechigen, Boll

Läderach Worb AG, Worb

LEXA Pferdefutter, Uetendorf

LEBO Classic GmbH, Boll

Malerei Neuhaus, Worb

Maride.ch, Vallamand

Martin Rütter DOGS Bern/Fribourg, Bösingen

Malergeschäft Lehmann Thomas, Richigen

MäderArt Holzbau - Zimmerei, Messebau, Rütschelen

Morgenthaler Kaminfeger, Münsingen

moves-you by Susanne Morgenthaler, Münsingen

Natur-Stil GmbH, Boll

NPZ Bern, Bern

Pferdeversicherungsgenossenschaft Konolfingen, Biglen

Podologie Walther Daniela, Worb

Portenier Elektro, Biglen
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A L LGEME INES
 

Nennungen können nur online über das Nenn-

system www.my.fnch.ch vorgenommen werden. 

Mutationen sind bis 16:00 Uhr des Vortages bei 

der betreffenden Prüfung selbständig durch den 

Reiter über das Nennsystem vorzunehmen. Die 

Startlisten sind ein Tag vor den Prüfungen 

online auf www.info.fnch.ch abrufbar. Die 

Prüfungen werden nach den Bestimmungen des 

schweizerischen Springreglements durchgeführt. 

Parcoursbesichtigung ist jeweils 15 Minuten vor 

Prüfungsbeginn. Hunde sind auf dem gesamten 

Platz an der Leine zu führen. Versicherung: Der 

Veranstalter übernimmt keine Haftung für Unfälle, 

Krankheiten oder Sachschäden, welche Reiter, 

Besitzer und Pferde treffen können. Er übernimmt 

auch Dritten gegenüber, ausser der gesetzlichen 

Haftpflicht, keine Haftung für Diebstähle, Unfälle 

oder Sachschäden. Bei schlechtem Wetter 

entscheidet das OK bis Freitag 25.8.2023 

über den definitiven Austragungsort. 

Schlechtwetterplatz ist der Reitplatz 

Schützerüti in 3110 Münsingen. Die Teil-

nehmenden werden über den rechtlich 

verbindlichen Entscheid über die Home-

page www.rv-muri-worb.com informiert.

Die genauen Startzeiten der Prüfungen 

können unter www.rv-muriworb.com 

nachgelesen werden.

Praxis Dr. med. K. Wegmüller, Unterseen

Raiffeisenbank Worblen-Emmental, Worb

Reinhard Recycling AG, Bigenthal

Reitsport Bühlmann, Gwatt

Reitsport Heiniger GmbH, Schönbühl

reitsport.ch, Langenthal

Reitsport-Sattlerei Wüthrich, Utzenstorf

Reitsportzentrum Gümligenfeld AG, Gümligen

RohrMax AG, Grüningen

SANYATA AG, Salenstein

Schlosserei Iseli, Enggistein

Schmutzlis Weidesöili, Utzigen

Schnitzelhouse - Rest. zum Brünnli, Hasle-Rüegsau

Schölly AG, Münchenbuchsee 

Schöni Blumen und Gartenbau GmbH, Biglen

Schreinerei Grunder AG, Utzigen

Siegrist Roger, Bern

Stucki Küchen AG, Rüfenacht

Swissgenetics, Zollikofen

Swissmilk, Bern

SWM Metallbautechnik AG, Biglen

Trachsel Daniel, Steffisburg

Ulrich Automobile Wichtrach GmbH, Wichtrach

Viehhandel Riesen, Ramsei Waber Brands, Worb

Waber Brands, Worb

Wiederkehr Urs & Priska, Allmendingen

Zahnarztpraxis Dr. med. dent. Klossner

Zumbrunnen Jürg, Biglen

Unser Programmheft wurde gedruckt von:
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FREITAG, 1. SEPTEMBER 2023

PRÜFUNG NR. 1� prov. 12.30 Uhr

PREIS DER AEMME GETRÄNKE AG, LÜTZELFLÜH
Kategorie:	 R/N 100 A Zm
Siegerflots gestiftet von:	 Swissmilk, Herr Reto Burkhardt, Bern
Plaketten gestiftet von:	 Reitsportzentrum Gümligenfeld, Gümligen 
Flots gestiftet von: 	 Burkhard Elektro AG, Worb
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Schöni Blumen und Gartenbau GmbH, Biglen
Sanitätsdienst gestiftet von:	 NPZ Bern

PRÜFUNG NR. 2� anschliessend

PREIS DER RAIFFEISENBANK WORBLEN-EMMENTAL, WORB
Kategorie:	 R/N 105 A Zm
Siegerflots gestiftet von:	 Dr. med. vet. Saria In-Albon, Worb
Plaketten gestiftet von: 	 Felix Bühler AG, Lenzburg
Flots gestiftet von: 	 RohrMax AG, Grünigen
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Schöni Blumen und Gartenbau GmbH, Biglen
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Gfeller Holzbau GmbH, Worb

PRÜFUNG NR. 3� 17.30 Uhr

PREIS DER MOBILIAR, BEAT KLOSSNER, OSTERMUNDIGEN  
& CHRISTOPH ZBINDEN, WORB
Kategorie:	 2er Equipen A Zm
Siegerflots gestiftet von:	 Kunz Kunath AG Fors Futter, Burgdorf
Plaketten gestiftet von: 	 Zahnarztpraxis Dr. med. dent. Klossner
Flots gestiftet von: 	 Malergeschäft Lehmann, Thomas Lehmann, Richigen
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Schöni Blumen und Gartenbau GmbH, Biglen
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Heizöldepot Wälti AG, Enggistein

SAMSTAG, 2. SEPTEMBER 2023

PRÜFUNG NR. 4� prov. 08.00 Uhr

PREIS DER HELVETIA VERSICHERUNG, GENERALAGENTUR BERN
Kategorie:	 R/N 110 A Zm
Siegerflots gestiftet von:	 Swissmilk, Herr Reto Burkhardt, Bern
Plaketten gestiftet von: 	 Hufschmied Aebi, Simon Aebi, Lützelflüh
Flots gestiftet von: 	 Berner Kantonalbank AG, Worb
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Schöni Blumen und Gartenbau GmbH, Biglen
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Insel Gruppe AG, Bern

*Die genauen Startzeiten können unter www.rv-muriworb.com nachgelesen werden.
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SAMSTAG, 2. SEPTEMBER 2023

PRÜFUNG NR. 5� anschliessend

PREIS DER REINHARD RECYCLING AG, EVA BLASER, BIGENTAL
Kategorie:	 R/N 110 2 Phasen A Zm
Siegerflots gestiftet von:	 Dr. med. vet. Saria In-Albon, Worb
Plaketten gestiftet von: 	 Hebag AG, Bigenthal
Flots gestiftet von: 	 moves-you by Susanne Morgenthaler, Münsingen
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Schöni Blumen und Gartenbau GmbH, Biglen
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Insel Gruppe AG, Bern

PRÜFUNG NR. 6� prov. 12.00 Uhr

PREIS DER PFERDEVERSICHERUNGSGENOSSENSCHAFT KONOLFINGEN
Kategorie:	 R/N 115 Jockerspringen
Siegerflots gestiftet von:	 Swissmilk, Herr Reto Burkhardt, Bern
Plaketten gestiftet von: 	 Dr. med. K. Wegmüller, Unterseen
Flots gestiftet von: 	 EMME - Die Schweizer Küche, Schüpbach
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Schöni Blumen und Gartenbau Gmbh, Biglen
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Insel Gruppe AG, Bern

PRÜFUNG NR. 7� prov.  14.00 Uhr

PREIS DER EGGER ALBERT AG, WORB
Kategorie:	 R/N 120 A Zm
Siegerflots gestiftet von:	 Confiserie Berger AG, Münsingen
Plaketten gestiftet von: 	 Hofstetter Zelt + Event AG, Walkringen
Flots gestiftet von: 	 Bühler Gastrotop AG, Gerlafingen
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Blumen Zauber, Groshöchstetten
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Insel Gruppe AG, Bern

PRÜFUNG NR. 8� prov. 16.00 Uhr

WORBER GRANDPRIX, PREIS DER HYPONA
Kategorie:	 Worber Grand Prix R/N 125 A Zm + 1 St. A Zm
Siegerflots gestiftet von:	 Dr. med. vet. Saria In-Albon, Worb
Plaketten gestiftet von: 	 Bühler Gastrotop AG, Gerlafingen
Flots gestiftet von: 	 Kaminfegergeschäft Sandro Salvi, Freimettigen
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Blumen Zauber, Groshöchstetten
Ehrenpreise:	 1. Rang, Preis gestiftet von Kurt Burkhalter Haushaltgeräte-Service, Boll
	 2. Rang, Preis der Fisolan AG, Niklaus Sägesser, Enggistein
	 3. Rang, Preis der Raiffeisenbank Worblen-Emmental, Worb
	 4. Rang, Preis der Egger Albert AG, Worb
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Insel Gruppe AG, Bern

*Die genauen Startzeiten können unter www.rv-muriworb.com nachgelesen werden.
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SONNTAG, 3. SEPTEMBER 2023

PRÜFUNG NR. 9� prov. 08.00 Uhr

PREIS DER BONAPP CATERING & SO, STEPHAN ENGI, GÜMLIGEN
Kategorie:	 B60/70/80  
	 2 Phasen 1. A o. Zm, 2. A Zm für alle
Siegerflots gestiftet von:	 Swissmilk, Herr Reto Burkhardt, Bern
Plaketten gestiftet von: 	 Jaun + Partner AG, Oberthal
Flots gestiftet von: 	 Viehhandel Riesen, Ramsei
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Blumen Zauber, Grosshöchstetten
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Fisolan AG, Enggistein

PRÜFUNG NR. 10� anschliessend

PREIS DER REITSPORT.CH, LANGENTHAL
Kategorie:	 B65/75/85 Idealzeit
Siegerflots gestiftet von:	 Dr. med. vet. Saria In-Albon, Worb
Plaketten gestiftet von: 	 Horisberger Metzgerei, Burgdorf
Flots gestiftet von: 	 Landi Aare Genossenschaft, Konolfingen
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Blumen Zauber, Grosshöchstetten
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Fisolan AG, Enggistein

PRÜFUNG NR. 11� prov. 12.00 Uhr

PREIS DER REITSPORT-SATTLEREI, WÜTHRICH URS, UTZENSDORF
Kategorie:	 B/R 95 A Zm
Siegerflots gestiftet von:	 Confiserie Berger AG, Münsingen
Plaketten gestiftet von: 	 Peter + Anna Berner-De Simone, Urs + Priska Wiederkehr
Flots gestiftet von: 	 Emmental Versicherung Agentur Worb, Heinz Stauffer
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Blumen Zauber, Grosshöchstetten
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Läderach Worb AG, Worb

PRÜFUNG NR. 12� anschliessend

PREIS DER REITSPORT BÜHLMANN, SARAH BÜHLMANN, GWATT
Kategorie:	 B/R 100 2 Phasen A Zm
Siegerflots gestiftet von:	 Caravan Service Soltermann, Urtenen-Schönbühl
Plaketten gestiftet von: 	 Waber Brands, Michael Waber, Worb
Flots gestiftet von: 	 Podologie Walther Daniela, Worb
Siegerstrauss gestiftet von: 	 Blumen Zauber, Grosshöchstetten
Sanitätsdienst gestiftet von:	 Läderach Worb AG, Worb

*Die genauen Startzeiten können unter www.rv-muriworb.com nachgelesen werden.
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